
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 43 

data posiedzenia: 24 listopada 2020 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Zjednoczonym 

Królestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w sprawie udziału w niektórych 

wyborach przez obywateli jednego Państwa zamieszkujących na terytorium drugiego 

Państwa, podpisanej w Warszawie dnia 29 maja 2020 r. (druk senacki nr 242, druki 

sejmowe nr 487 i 600). 

2. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w 2019 r.” (druk senacki nr 230). 

3. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci w 2019 roku” (druk senacki nr 231). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek 

Komorowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

sekretarz stanu Piotr Wawrzyk, 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej: 

podsekretarz stanu Barbara Socha ze współpracownikiem, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

wicedyrektor Departamentu Prawnego Jolanta Zaborska, 

naczelnik wydziału w Departamencie Prawnym Emilia Chojnowska, 

Związek Miast Polskich: 

dyrektor biura Andrzej Porawski, 

pełnomocnik zarządu Marek Wójcik, 

Unia Miasteczek Polskich: 

prezes zarządu Grzegorz Cichy, 

Naczelna Rada Adwokacka: 

pełnomocnik prezesa Karol Pachnik, 

 



 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski. 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa ma na celu nadanie obywatelom Polski oraz obywatelom Zjednoczonego Królestwa 

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej praw wyborczych w niektórych wyborach 

samorządowych – analogicznie do tych, które posiadali do momentu wystąpienia 

Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski nie zgłosił uwag do ustawy. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz zgłosił wniosek o przyjęcie rozpatrywanej 

ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła jednogłośnie ten wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Janusz Gromek. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 242 C). 

Ad 2. 
 

 Sprawozdanie Rady Ministrów z realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 w 2019 r. przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej Barbara Socha. 

Zadania wynikające z ustawy są realizowane w ramach programu „Maluch+”. W 2019 r. 

projekt realizowano we współpracy z województwami w czterech modułach: dwa pierwsze 

przeznaczone były dla jednostek samorządu terytorialnego, a dwa kolejne – dla podmiotów 

prywatnych.  

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele ministerstwa. Przedstawiciele organizacji samorządowych pozytywnie odnieśli 

się do tych działań, które wspierają rodziców w opiece nad najmłodszymi dziećmi,  

i jednocześnie zaapelowali o większe wsparcie finansowe dla samorządów. 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła informację. 

Ad 3. 
 

 Sprawozdanie Rady Ministrów z realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

w 2019 r. przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej 

Barbara Socha.  

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele ministerstwa. Wiceminister Barbara Socha podkreśliła, iż prowadzony 

w ramach realizacji ustawy program „Rodzina 500+” miał na celu przeciwdziałanie 

negatywnym skutkom sytuacji demograficznej, jednak polityka demograficzna została 

wprowadzona później niż w innych krajach europejskich, a liczba kobiet w wieku rozrodczym 

ciągle maleje. W dyskusji senatorowie wypowiadali się na temat potrzeby wprowadzenia 

nowych rozwiązań, które przyczyniłyby się do podnoszenia wskaźnika dzietności. 

Przedstawiciele organizacji samorządowych zauważyli pozytywny wpływ programu na 



 

 

sytuację socjalną rodzin z dziećmi. Dyrektor Biura Związku Miast Polskich Andrzej Porawski 

zasygnalizował, że zbyt mała liczba urodzeń dzieci spowoduje w przyszłości trudną sytuację 

finansową samorządów, szczególnie w małych miastach. 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła informację. 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową 

Opracowano w BPS 

 


